

MB/86/2008

Warszawa, 16 maja 2008 r.

**Pan
Lech Czapla
Zastępca Szefa
Kancelarii Sejmu**

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma z dnia 26 maja br. (PS-128/08) przesyłam opinię Krajowej Izby Gospodarczej do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks Spółek Handlowych i ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (przedstawiciel wnioskodawców: poseł Maks Kraczkowski).

Z powierzenia



**Z-ca Sekretarza Generalnego
Mięczysław Bąk**

WYDZIAŁ PREZYDIALNY

L.dz.

Data wpływu *12-06-2008*



Opinia
Krajowej Izby Gospodarczej
do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks Spółek Handlowych
i ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych

Krajowa Izba Gospodarcza uznaje, że zaproponowana przez Klub Parlamentarny „Prawa i Sprawiedliwości” nowelizacja Kodeksu Spółek Handlowych oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych stanowi bardzo dobre uzupełnienie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy KSH (druk 524)

Poselski projekt ustawy zakłada, czego nie uwzględniono w projekcie rządowym:

- zniesienie o obowiązkowej formie aktu notarialnego dla umowy spółki partnerskiej, komandytowej, komandytowo-akcyjnej i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i zastąpienie jej formą pisemną.

Krajowa Izba Gospodarcza, podobnie jak wnioskodawcy ustawy, stoi na stanowisku, że nie ma uzasadnienia, z punktu widzenia pewności i bezpieczeństwa obrotu gospodarczego, dla obowiązkowej formy aktu notarialnego ponieważ umowa każdej spółki weryfikowana jest przez sąd rejestrowy pod kątem jej zgodności z prawem.

- Obniżenie minimalnej wielkości kapitału wymaganego do założenia spółki komandytowo-akcyjnej i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z 50 tys. zł do 10 tys. zł.

Należy zauważyć, że w projekcie rządowym z niezrozumianych przyczyn zaproponowano tylko obniżenie kapitału spółki z o.o. i akcyjnej zapominając o spółce komandytowo-akcyjnej. Jest to forma prowadzenia działalności gospodarczej, która choć mało popularna nie powinna być pominięta w procesie ograniczania wymóg kapitałowych wymaganych do rozpoczęcia działalności gospodarczej.

- obniżenie opłaty od wniosku o zarejestrowanie spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym.